การด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมจังหวัดสมุทรสาคร  

1. โครงการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและผลักดันแผนระดับที่ 3 ของกระทรวงอุตสาหกรรมและบูรณาการ     
    นโยบายเชิงพื้นที่ กิจกรรมการจัดท าแผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมระดับ 
    จังหวัดสมุทรสาคร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

งบประมาณ : จ านวน 12,000 (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์โครงการ  
 1. เพื่อทบทวนและพัฒนาแผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมระดับจังหวัดให้สอดคล้องกับ
นโยบายรัฐบาลและสภาพแวดล้อมใหม่ท่ีสามารถน าไปใช้เป็นกรอบในการด าเนินงานได้อย่างเหมาะสม 
 2. เพื่อให้ส านักงานอุตสาหกรรมจังหวัดมีกรอบการด าเนินงานในการพัฒนาอุตสาหกรรมระดับจังหวัด

[...]

แผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมจังหวัดสมุทรสาคร  รายปี พ.ศ. 2568 หน้าท่ี ๘๐ 

3. ชื่อโครงการ : โครงการเพิ่มขีดความสามารถในการด าเนินธุรกิจด้วยบริการปรึกษาแนะน าเบื้องต้นจังหวัด  
                        สมุทรสาคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

งบประมาณ : จ านวน 7,560 บาท (เจ็ดพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์โครงการ ให้บริการข้อมูลธุรกิจวินิจฉัยและให้ค าปรึกษาแนะน าเบื องต้นในการริเริ่ม ต่อยอด และ
แก้ไขปัญหาธุรกิจ พร้อมเช่ือมโยงเครือข่ายพันธมิตรทางธุรกิจ 

เป้าหมายและตัวชี้วัดโครงการ  

ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 
1 ผู้ประกอบการ SME จังหวัดสมุทรสาคร/

[...]

รูปภาพการด าเนินโครงการ 

5. ช่ือโครงการ  : โครงการค่าใช้จ่ายแปรรูปสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม 1 จังหวัด 1 ชุมชน (One Province One    
                         Agro-Industrial Community : OPOAI-C) จังหวัดสมุทรสาคร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

งบประมาณ : จ านวน 221,220 บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์โครงการ  
 1. เพื่อเสริมสร้างคุณภาพชีวิตให้กับเกษตรกรไทยให้มีความมั่นคงด้านอาชีพ และมั่งค่ังด้าน
รายได้   อย่างยั่งยืน โดยสร้างองค์ความรู้ด้านการเพิ่มมูลค่าให้กับเกษตรกร 
 2. เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มผลิตผลทางการเกษตร (Value Added) ให้กับเกษตรกรในกลุ่มวิสาหกิจ

[...]

3) วิสาหกิจชุมชนผลิตภัณฑ์งานเศษผ้าชุมชนบ้านอ้อมโรงหีบ 29/31 หมู่ท่ี 7 ต.บ้านเกาะ อ.เมือง                       
จ.สมุทรสาคร 74000 

7. ช่ือโครงการ  : โครงการพัฒนาสถานประกอบการสู่อุตสาหกรรมสีเขียวจังหวัดสมุทรสาคร  ปีงบประมาณ         
                         พ.ศ. 2567 

งบประมาณ : จ านวน 198,781 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์โครงการ 
 1. เพื่อผลักดันสถานประกอบการโรงงานในจังหวดัให้ได้รับการรับรองอุตสาหกรรมสีเขียว
(Green Industry) ร้อยละ 90 

2. เพื่อให้ผู้ประกอบการกิจการโรงงานมีความรู้และเข้าใจการสมัครขอการรับรองอุตสาหกรรม   
สีเขียว ผ่านระบบสารสนเทศอุตสาหกรรมสีเขียว ของกรมโรงงานอุตสาหกรรม